2. DOS DADOS TÉCNICOS E QUADRO DE ÁREAS: De acordo com o Memorial 
Descritivo e o projeto aprovado pela Prefeitura Municipal de Junqueiro, o loteamento 
apresenta a seguinte composição técnica, descrita de forma pormenorizada: a Área 
Loteável perfaz 96.692,91 m² (noventa e seis mil, seiscentos e noventa e dois metros 
quadrados e noventa e um decímetros quadrados), correspondendo a 61,87% da 
área total, dividida em 261 (duzentos e sessenta e um) lotes, distribuídos em 20 
(vinte) quadras, denominadas alfabeticamente de A até T; o Sistema Viário 
(Arruamento e Passeios) compreende uma área de 40.233,46 m² (quarenta mil, 
duzentos e trinta e três metros quadrados e quarenta e seis decímetros quadrados), 
correspondendo a 25,74% da área total; as Áreas Verdes possuem uma superfície 
de 7.157,69 m² (sete mil, cento e cinquenta e sete metros quadrados e sessenta e 
nove decímetros quadrados), correspondendo a 4,58% da área total; os 
Equipamentos Comunitários e Públicos (Área Pública) ocupam uma superfície de 
7.060,48 m² (sete mil, sessenta metros quadrados e quarenta e oito decímetros 
quadrados), correspondendo a 4,52% da área total; e a área Non Aedificandi 
compreende uma superfície de 5.139,43 m² (cinco mil, cento e trinta e nove metros 
quadrados e quarenta e três decímetros quadrados), correspondendo a 3,29% da 
área total do imóvel.

3. DAS IMPUGNAÇÕES: Ficam notificados, por este Edital, os órgãos ambientais do 
Estado de Alagoas e demais interessados. As impugnações daqueles que se

[...]

critivo, cronograma físico-financeiro e Edital, conforme Lei Federal 14.133/2021 e suas 
alterações.
Contratante: MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA – AL, CNPJ: 12.224.895/0001-27
Contratada: LEANDRO FERRAZ EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.940.894/0002-31.
Valor Global: R$ 2.532.000,00 (dois milhões, quinhentos e trinta e dois mil reais).
Vigência: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado, desde que devidamente justificado e aceito pela 
fiscalização, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133 de 2021.
Para Execução e Conclusão: